
8 JULI 2019. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 10 september 2017 tot regeling van het statuut van de
bijzondere veldwachters

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het artikel 64 van het Veldwetboek van 7 oktober 1886;
Gelet op het koninklijk besluit van 10 september 2017 tot regeling van

het statuut van de bijzondere veldwachters;
Gelet op het advies nr. 66.197/2 van de Raad van State, gegeven op

12 juni 2019, met toepassing van artikel 84, § 1, 2°, van de wetten op de
Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Veiligheid en Binnenlandse
Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 3, 6°, van het koninklijk besluit van 10 septem-
ber 2017 tot regeling van het statuut van de bijzondere veldwachters
worden de woorden “, van de Algemene Inspectie van de federale
politie en van de lokale politie in de zin van de wet van 15 mei 2007 op
de Algemene Inspectie en houdende diverse bepalingen betreffende de
rechtspositie van sommige leden van de politiediensten” ingevoegd
tussen de woorden “een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op
twee niveaus” en de woorden “ of van een openbare inlichtingen-
dienst”.

Art. 2. In atikel 16 van dezelfde tekst worden de woorden “of in het
donkergroen dat er het dichtst bij aanleunt” ingevoegd tussen de
woorden “CMYK-code : C=100%, M=0%, Y=100% en K=61%” en de
woorden “Het hemd en de trui zijn voorzien van schouderstukken.”.

Art. 3. In bijlage 2, alinéa 3, van dezelfde tekst worden de woorden
″of een lichtgroen dat er het dichtst bij aanleunt″ ingevoegd tussen de
woorden ″De letters en de tekening van het embleem zijn wit
reflecterend op een lichtgroene achtergrond met de volgende CMYK-
code: C=100%, M=0%, Y=100%, K=0%″ en de woorden “In afwijking
van het voorgaande”.

Art. 4. De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 8 juli 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken,
P. DE CREM

73427MONITEUR BELGE — 23.07.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
07
-2
01
9


